
+
'v ' s i

'i

i

14

Vánoco v nábytkovém oMofj
t i k t Jf Miiuitt nu nVhuU l

Ihdnl lldlmr--í t iVulfí wir ly

vyíHfhiil i v p iiill( nrh n

ftif'lijllio iiiíj'ťS(Mf! Mim l"řr)irih
['tu (hlln nylm Mbitf lfil'i
nfc asi vr lnul i řtjkň ns
HolřiM p ri tiH k a slťiitil li d

íoí til ví iíl a ltKc ol pro I

NalM l Hliflii skUdUtí a lwH$it

jil po dvkrit siréní ni inřl
ili! an prý pr i v nnA% piany
I řá ltil iťH fint tiepfst

r naděli kulem II holiny (Olu
tnA řli'# Hanky Iř(l pf' ol

jedan liv ct lídtý Mračen i dv

by ji zraněny Přiměl
John Hmllnton dosud

všeobecné ohllhsnnsli polítající po

kui) a tMil MstMitl (1 A Cm
w)ii i Minnaapolia K N Iíi)i i (i

Chicaga Inpt kUttf to apotecrt tl

ťMottijr il Caaualty tV i Nsw 1 ř

Jenž Jct tlioríiiýM k

H Hltil OllilíMI Iit0tl(ri odbý

vstl budou yltta m' v ltil lausrr

tě k Wlý pbs lll 11 11 1'fHM

kovi Ufjnkfitstl bude Vstupné
obiiált potmě

ftO viti

— llos od4řká spfiirúifol okresu

l oiUs ktftál kfžď-rocti- é v tn'tf
nt okrisní vf!ivi p lá 14 urii'- -

l V Sobollil Sté Si l!i ItpSti VS

pro7rh rioJlné pobřnot kts

fl #tátnl výitu pro mf-st- fiiJn

pro llitti h pět fokft ajitlti tdice

obo ti'MI Zářítvsft ofnártďfťt 1t

Hulí pol'níii!Í "liti nífii tt poUl
ni ř"k o vlč Jíik pdovi'"ku tk Js

iiyiit j"ii( írj t fbii4Sí

— T J'd Hokol ívolita

t výrobní r bft tli min tvflku

nt-%- d tjl t ifrdnfkr: l7Mlcd 4

Mik iivník Jan Htetrř taj Vín

ISialu 6'rtřU Vs' Htbi %ýbř

'fv V{ I li VMf

tfárixÁ í
i lllll n

HlOO

VMké kJ potažené houpáky 1 1000

látkou '0„ „ v

Htojany k holeni I" 00
!- - 1 stelky 600

Koíl poUJsné p ' hovky I100
Skříně m knihy 600

Mkřííi na Imiby a pirl stolek 1500

Chas Shívcrlck c& Co

ar Kitalo aSle se na požádáni

iiiďiiím iliirkfitit

ii IrŽírí ii vyhchrť
pf-iMliii- rjž fliťťA
rnvatl hviii mlliiL 'i

VÍM nlTKY

Vyoké M I t 1 4 i i t í í t í $ + í

lloupáky t t f $ i t i

Stolky p(
1 '

Nábvteli do lolnire l£

I)tk poMýlky
I ) tks li ll

1H0 DÁMY

Dám houpáky a plyš sedadl I

Dámské psací stolky
Mtojany pro hudebniny
1'ěkité dubové stolky
Dubové skříně na šatstvo krá

ně natřené 'f
i Jídelní st AI podobné jakosti! I
i

Stbytek do parlortt ko#A)
É

Mlonery

'i
r

Omelta Nebí
Jv'

krásně vesnic ký život vČeiháJ'
nějl vAéi všem noxděišIniV
jenom
omažšlí i aousii-omažst'- '' "t

pobaveni se zvláště pak jelíkíiJt

za nimž divadlo jent pořádáno! r

nanejvýše ušlechtilý Snaživý]
nik pleje ai totil % f)
mělo přístupu a nabylo přllev'
ku všeobecné zábavo A vzdělá t4
— V South Omaze dojfí f

jen konečně k tomu žehoi
tisíc dolarA ročně za licenai b

muset platit Skolnl rada nemc"'
_ 'AS'"

totil vydání vzniklé vydržov
škol nikterak jinak krýti při'

neftně k tomu náhledu le ťi
ničeho jiného nel licenai oa (5

zákonem Slocumlovým předepl"

zvýšiti a následkem toho moly
i

aoutb omažští páni hoatinsiJ
že po 1 dubnu za licenai

ných $1000 platiti budou j
— Kontraktor jeroul infifrf

radou south-omažsk- ou dl alb I
zadána byla svolil k projet í

přání méstské rady aby nriíp'
zaměstnáváni byli výhr1''° def
v So Omaze usedlí

— Ze aouth Omaby zmizJ

čtvrtek v noci holič Ilarry WrV

a upomínkou naň obírali ae b_j

po dlouhou dobu mnozí jež o
'

obnosy peněz ošálil Watters- -

pokladníkem zábavního jeduolí '

bu a to ae rozumí le neoport
aebou vzíti vše co v pokladně 2

lézalo — něco přea $150

— Zvláštním dobodnutlmij'
Koutským a Kolovrátkem v

Omaze umožněno tím bylo ustíi

na všem zbolí cenu stejnou
molno u jedné firmy koupiti
mět právě za tu oena co by Jí
q firmy druhé Co jest při totC

lepši le na všem zboží v oboru jý
i14I mam a I n L O K tW í £

kteří cokoliv r železném zbi

třefcujf shledají ku svému pvíáji
kdyl zmíněoé dva obohodj nn
— Proti Dr James A Kt9Á

vyzvednul byl pálek E K MnAf

zatykač pro provozováni prako'
kařaké bez mUelitého povolení
mu od státního zdravotního výo?

jak zákonem předpisováno jest

Kelley provoiuie prakcí ▼ ŠoQ

jil po celou falu let 7

tl ffictí iii(in% fntili nik!n V

pm l'll tMd lit iř l ko íilií
lAby f'iilili #( ot(MCtrt i]tt

hk'hf a ki„lt A n ř'ky v rU
líCífiiřMfiti íifi (ik dňkhilne řt--

i

tetvťuy )s sni d ftih flm f

fá-lkt- i h hn li lt! lj fi ikuti
ď-t- l f k l"MU (('' rt í íM!)il

l'fififd ři- ii'lm !n' mri
jf4liti'i r !t ř a f nr4( t
tttlllkll dlhtif itt til - il i M

klinul Nynf j
- t i'tí ktMf

l ifh v ptlif jnlifi mA ř(ilfiři
p'kiiln

V pn ll řř'iiii vs Wn-lii- n

ton Mali %h h (!m !h '
m k' )

ěl#n prlfie()tti Jolin liifn ki

řI ř rp4fí'ři f ef)r k l- -

t''i stfit řikfi fdff u rie f

- Plit-- ! fcířnli z Lky 1'liits

ďiu I iií !tli na KJe J by ve

lří(fi( VdIb ! ř f!iltřt{řl
vp ř#j

h pwlnika Min doHleno

bylo a f"ť lteM koiniíe a y

párií 144řl volby pfí n'ii tlm
ÚiVIťM přřdlíl'ty jiro I k buďm

dř ♦tii porb'pAii j
t i

vy

par( lto jEláiinf volby Jadjíí
Jřdna pftío [íih odfpi-eovAn- a

výlrsdf' jf tfiui

kJol pří poslední Volbí proti dhc

bopinfim hlasnvati nyní ab" t pří-

čin jakýchkoliv smýšleni své e

smčru tom imřuilí
— Nyní není jil ani ( nejiuenAl

pochybnosti o tun le zmiesl uči

telka pani Noisotiová i m sv)ini
dvěma děcky samovraldu spáchsta
Natczn byl totií buliček v nfml
mímo dopisu ktrrýl tu noo př'l
tmlffíUíi jfjím datován jent a v

něm! prohlašuje le i s děcky samo

vraldu spáchá nalézají se rozné její

listiny jako pojistka na Život a kujt-n- í

listiny pozemkového jejího ma-

jetku jako! i poslední vftle a jméno
vání John Uushe správcem pozůsta
losti Sudí se že nejupiíe as do

Missouri skočila a činěny Jsou proto

všechny možné pokusy aby mrtvola

její i děcek vyloveny byly Na vy-

lovení jejich vypfáo3 jest oleem

jejím odměna v obnoau 50

— Chcete li zvěděli bližších a ob

iírnéjších zprav o farmerských po-

zemcích ve Washingtonu Montaně a

Oregonu požádejte anglicky poštov-
ním lístkem C A Mitchell Webster
St Union Station Omaha Neb a

on vám zaSlo podrobné popisy po
zemkft těch (93dt tf

— V sobotním zasedání okresních

komisařů unnest-n- zadržeti z obno-

su kterýl kontraktorum ra dlažba

Center ul až k hranicím městským

připadnouti má plných 20 procent
a to na torn základd an práce nepro-

vedena tak jak v koutralivi uvedeno

bylo Komisař Stenbei? byl jedí-ný-

kterýl hlasoval 'jti povolení
kontraktorúm jaké č4tky vOoec a

to na tom rákladě hu k výplatě
oprávněni nejsou pok':d neprovedou

práci tak jak v kontraktu naznačeno

to jest V témže zacedání usneseno

nařfditi okresnímu návladnímu aby

podal beze vSeho idkladu žalobu

proti dřívějšímu oketnfmu soudci
Kllerovi kterýl dosud různé čs-t- ky

peněz jemu co soudci pozůstalostní
mu svěřené za sebcu zdižuje
— Odborem hospodářským pro-

puštěni v aobotr tři další třízen-c- i

kteřf v south-omaífkýc-
h ja-

tkách jakožto inspektoři nad porá-Irtíí-m

dobytka k vývoio určeného
zaměstnáni byli Mezi propuštěnými
nsléá e Anton Inda a J Franik
— Grocern! olchod II Halsteada

na 24 a J ul vyloupen byl nezná-znitny- mi

dosud lupiči v co:Í a pátku
na soUlu Dle všeho museli míti

lupiči selioti voz nbor Jirák by

nebyli re jidi tolik toho aebou

k ktsfl do (Wcll llblTs přijeli

by jr t ř iti který smtfin'ft
banka onoho ftějl společnost do

lyíná lámkrt dla fprortvřeti(m
joukáíky pětUtydoUřové vířným
Jsat Poukázka ona pohřešována jt
jil ol 0 červené i kíyl uřln ťl

lnky zmizeni Jejl niktsfak vyavěl

liti nemohli oznámili lo J'lo##t

polsřhosti rif Koť tato II l#rky
iflene# tank fint i tato nařídila

ibnl vyšetřováni Cřcimwsll §

ilydi přijeli do Cowncll lilufř v

obottl ihned fl práč ptili
fýalsthtm všech jfml poukázka do

tyčoi rtikum prošla zjištěno krn-é- nl

I poslední měl Ji Huntingon
Jelikol pak zjištěno le týl posle Iřtl

dobou utrád íp nsťtfjmy Jf
obnášely padlo podezřeni nu hlto
ťlebo oitt ale neřeknuto neboř do

kiiáno mu lo bjti ještě nemohlo

Jelíkol yiSplhi4fi ololu ř' r

konino týti imoHo potván Han

tlngton lo áfďťjvnjr litokovnf n

ilooUii i t vlvho c ttrn

}k aáklo t ttrnýMi i t1 nu

rotroluvo dftkllné jři)řiil V

áíkloti)6 mimu Huntingtont i in

Ipktor& byl I pMutda ikír liky
S4vi ! (orls (thkifnt nékoltk

otistk Hufitif)glofiyí háUh-n- r

poviUt tnto TyUItl c ki(-- y

rtrolvi-- r ktrý 1 obyíejní v t~
iu?ee (ckUJ(kovA !ťllvl bz
llo poal o &t ujcích K)lcnoíti

glf(!ll Cromwell střelen byl lřl-kr-
it

% )ornénf Jfbo ntni-- h nmr

telnýro tol velmi těikýtn je llaydcn

vyvisl pk f jednou ranoa a ic

třelen do krko Na to philožil Hun- -

tingtoo revolvt--r k vUhIdí hlavě a
ďobře mířenou ranoa Životu Mému

konc uCinil — Jelikož Huntington
ti dosud výborná pověati ne tlnil

jsou moocf toho náhleda ie k čina

tomuto dohn&n byl toufalstvím nad

tím ie tpronevčřenl Čaiitky dotyčné

podezříván jent

Do Omahy a okolí- - — Dovoluji
li upoíornit cténé přienívce i íírKÍ

obecenatvu na iuQi hodné záfto

benÝ tklad cukrářskéLo a perníkař
akébo tboií hodícího e sa dárky
vánoční i na stromečky Veíkeró ob-

jednávky t venkova vyřídím správné
a rychle Novinka pro české ku

chařky pravý čeftký atrouhací perník
Poroučeje nebe v přízeň ctčného
obeoeDatva znamenám ae úctou

Anton Vaiak
tmkf pUt eakrit nlktf

at~- - 1118 JI l mi OMAHA Kb
— V sobotním nasedáni rady jed

náno o zadaném kontraktu na linii

méataký pro rok nastávající a jelikož

tbledáno le týl zadán byl ceHtou

nepravidelnou neneseno většinou

jednoho hlasu aby záruka firmy do-

tyčné schválena nebyla Dle toho

bude muset nový konkurs vypsán bý
- v temže zasedaní přijata revo

luce kterouž zřízení ohrady v níž

vězňové městítí tlučením kamene

zaměstnáni bj byli se nařizuje a sice

zřízena tál bude na pozemku měsť
ském na 6 a Douglai ul

— V pondélí zavítali do redakce

nasf dra krajané z Gibson aby pn
slžiovtli tu sobě na jednoho kraja
na kterýl při poslední voibod jed
noho politikáře 25 ua pročatováití
dostal peníze ale do kapty prý
trčil aniž by byl komu jedinké
kapky líznouti dal Podobných
"politikářů" máme mezi aiimi ví-- e á

le jsou celé naíi národnoiti k pouhé
ostudé a banbě netřt-b- a avádřti
neboť pak ti kteří nát osobních sty
kfi nemají rnadno uvěřiti jim mo-

hou a nelze se pak divili kdyině~
který a nich pak někdy se prohlásí
I hlasy české za sklenicí piva kou-

pit! možno

tnjtk't tt 1 ř ky H V' Miko-k- ý

n4éIn(k Jan M oravec praporcěnlťi
Váe Hbk a J s Kunc abavril

vbi f J Křiit Jiň HvoIhmIí a A

Ihdeřek
— Opítřotánl řltanřk Hkftrn v

řejnýi li nin li k"l vyžaduj kil lo
řoftift hrskOi-- ťftř olfcrnfl I

zprávy fkř'tiř školní řly zakou

itni ioěátkrii tťllřiiuU'li'i škřilnflio
fdtu m líVtí rftínýdi školtib li

kiiMi in konci školního roku rbý

vaio ji n st?a ítv liooij v iíiiiih

ř'H' vyrial'tuo fl5 I tirt n ikou

p nl jin li potři-- 1IS0i) p

tM pKveírh

Dfinokraličtl předáid zdejší

pokouši s o spojení rAznch demo

kratických klubft rdejšíi h v j"diný

klub velký kt rýl by vlastni rnftno

stl ve vydržovati tm hl I demo-

kraté přichází jil k pornání e Ve

pojeni spočívá alla

— Ve čtvrtek odpoledne spáchal
v Dodg K jropean hotelu na 13 a

I)odgí ul sebevraždu zastřelení tn

Kirl Goridon po němž policie jil
ode středy pilně pátrala (ijndon

dopustil se pit lělául bankovní pou-

kázky kdyl však zatykač na něho

vydán nebyl k naležení Teprvé
ve čtvrtk odpoledne zjistili policisté

že (íondon v hotelu onom se naténá

nimohli se však k němu dostali an

pokoj svftj otevřití jim se zdráhal

an policistékleřl úkryt jeho vypátrá
li se prozradili že zatykač a sebou

nemají Následkem toho odebral

se jeden z policistů na Maníci pro

zatykač druhý pak zatím u dveří

poor dával aby ptáček nevylčtnul
Se zatykačem dostavil se zároveň i

náčelník tajné policie leč ani nyní

(íondon dveře otevřití nechtěl a pro
to k vypáčení dveří přikročeno V

okamžiku kdyl dveře vpáceny již

bytí měly zahřměla střelná rána a

(íondon a prostřelenou hlavou k

zemi se skácel Poraněni jeho bylo

smrtelné tak že v několika hodinách

v nemocnici presbyteriánské kam

dopraven byv ducha vypustil S

nim v pokoji nalezena byla jedna
nevěstka a níž (íondon po delší do-b- u

poměr udržoval Ze zanechané-h- o

dopisu vyavltá že Gondon spá-

chal samovraždu a obavy před tre-

stem kterýž jej pro paděláni oče-

kával

— Vzdor všeobecnému očekávání

žc požární komisu na nejvýše do so-

boty rozhodne se kdo příštím našim

požárním maršálem být i má nedocí-

leno žádného dosud rozhodnutí a dle

všeho také docíleno nebude dokud

nemocný dosud člen komise Smilh

tak dalece se nepozdraví aby zase-

dání komise se aúčastniti mohl Jak

minule jsme oznámili přijel do

Omahy někdejší příručl požárního
maršála cbicagxkého Itedell a jeli—

kol přijel sem na vyzvání jednoho i
člena požární komise Hartmana

kterýl zárovefi i zástupcem veške

rých společnosti pojišťujících jest a

ktervl aa východ prý pouze zatím

účelem vyzýván byl aby vhodného

mula pro hodnost maršála polární
ho vyhledat mělo ae všeobecné za

kladu následovní i bude leč ti kdol

takto mysleli neb kdol toho si přá-

li přepočítali se značně O l Mvrtka

odbývala totil požární komise kal

dodenně schAze výkonné v uichl o

otázce této rokováno aniž by ale do

pondělka jakéhokoliv rozhodnutí do-

cíleno bylo a že líedell jmenováni
své sám a jisté nemá vysvitá % to-

ho Že v sobolu večer zpět do Chica-

ga odejel aniž by byl konečného

rozhodnutí vyčkal Z toho co i
jednáni komise na veřejnost se do-

stalo vysvitá le komise v náhledech

svých jest rozdvojena Kdežto totil

dva zachovali se chtl při ustanovo-

vání nového maršála v souMase a

přáním společnosti pojišťujících aby

totil maršálem polárním jmenován

byl muž a hašením ve velkých md

stech důkladné obeznámený vlastně

totiž muž který by jim po chuti

byl drtizi dva Sirickler a Coburn

zase jsou vro povýšeni dosavadního

příručího nwÉála Saltera a teprvé

když by v úřadu avém ae neosvědčil

aby nový mul odjinud pro místo

ono povolán byl Jelikol pak ná

sledkem rftzného smýšleni tohoto

žádného dohodnuti docíleno dosud

býti nemohlo musí aa vyčkáno býti
uzdraveni komisaře Smitha kterýl

pak hlasem avým mezi spornými
stranami rozhod ue

— Ve čtvrtek vykopána byla na

hřbitově Laurel Ilill mrtvola černo-

chem Sam Paynem zavražděné M

Kubelové a po opětném ztotožněni

téže rodiči a přátely odeslána do

Kdyville la aby tu v rodném místě

k věčnému odpočinku uložená byla
— Téhož dne dopraven šerifem

vrah její do státní káznice aby tu

doživotní trest svAj nastoupil

— Že soudce Scott někdy neví co

dělá ukázalo ae opětně minulého

týdne V pondělí povolána byla
totil nová porota a Scott jemu! na

starosti ponecháno to bylo přijímal

omlawy porotcA kteří aloužiti ne-

chtěli jednu za druhou a to aico

proto an bez toho služeb jejích a~

potřebl prý jíl nebude a období

soudní ku sklonku ae chýlí Leč ve

čtvrtek ae jil porolcA nedostávalo a

proto noví vylosování býti muli
— Snaživý Ochotník

připravuje ae ku sehráni pěkného
kusu "Furiant" v neděli dne 23

pros v němí znázorňuje ae takto Že jmenování jeho beze všeho od


